Fran: Petterson, Lotta <Lotta.Petterson@svensktnaringsliv.se>

Skickat: den 17 mars 2020 13:33

Till: Jan Fagerstrom <jan.fagerstrom@sandviken.se>; Durnik, Mattias <mattias.durnik@gavle.se>;
Kjell Johansson <kjell.johansson@hofors.se>; Ekstrom, Mimmi <mimmi.ekstrom@ockelbo.se>;
Ricknell, Henrik <henrik.ricknell@ockelbo.se>; Hans-Goran Karlsson <Hans-
Goran.Karlsson@soderhamn.se>; 'peter.eriksson@bollnas.se' <peter.eriksson@bollnas.se>; Suzanne
Backman <suzanne.backman@narljus.se>; Jenny Norberg <jenny.norberg@narljus.se>; Lina
Kronberg <lina.kronberg@ovanaker.se>; Jonsson, Mikael <mikael.jonsson@ovanaker.se>;
Sundstrom, Roger <roger.sundstrom@hna.se>; Ingeli Gagner <ingeli.gagner@nordanstig.se>

Amne: Information fran Svenskt Naringsliv gdllande foretagen och corona

Hej,
Idag har Svenskt Naringsliv sammanstallt ett antal atgarder som kommuner kan vidta for att mildra
effekter pa féretagen av corona/covid-19.

Svenskt Néaringsliv foljer noggrant utvecklingen kring corona/covid-19 och vilka konsekvenser det far i
foretagen. | var Foretagarpanel ser vi att det under den senaste veckan fatt allt mer omgaende
konsekvenser i en stor andel av foretagen. Antalet varsel om uppsagningar har tyvarr 6kat markant.

Svenskt Naringsliv har en etablerad kontakt med regeringen dar vi diskuterar forslag for att mildra
konsekvenserna. Det gérs mycket men det ricker inte. Aven i kommuner kan det vidtas atgérder.

| detta skede ar det viktigt med atgarder som starker foretagens likviditet samt atgarder som frigor
foretagarnas tid till att hantera krisen. Nedan foljer ett antal forslag till atgarder som ni kan
genomfora for att mildra konsekvensen i kommunen.

Atgarder for att stirka foretagens likviditet:

e Ge anstand/férlanga betalningstider pa avgifter inom VA, sophantering, tillstand och tillsyn etc
samt aterbetalning om ett drende dras tillbaka.

e Ge anstand/forlanga betalningstider pa hyra i lokaler.

¢ Korta ner betalningstider till leverantorer.

e Generos hallning till leverantoren vid instéllda konferenser, foredrag, resor etc, exempelvis genom
att dela pa faktiska kostnader.

Atgarder for att frigora tid hos foretagen:

e Forlanga tidsfrister i tillstands- och tillsynsdrenden dar sa ar mojligt.

e Skjuta pa tillsynsbesdk som inte ar kritiska.

e Prioritera verksamhetskritiska tillstands- och tillsynsarenden.

¢ Ta upp en dialog om pagaende tillstands- och tillsynsdrenden (Vill foretaget pausa eller avbryta?).
e Sakerstalla tydlig, uppdaterad och tillgénglig information till féretagen.

Vid vidare fragor/funderingar aterkom géarna till mig.

Halsningar,
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Svenskt Ndringsliv dr foretagsamhetens rost i Sverige. Vi samverkar med 50 arbetsgivar- och branschorganisationer och ér den gemensamma résten
fér 60 000 féretag med ndstan 2 miljoner medarbetare. Var uppgift dr att tala for alla féretag och branscher, dven de som dnnu inte finns men som
kan uppstd om férutsdttningarna dr de rétta. Ett battre féretagsklimat for ett béttre Sverige. Det dr vdrt uppdrag.

Svenskt Ndringsliv behandlar dina personuppgifter i enlighet med GDPR. Hér kan du Idsa mer om vdr behandling och dina rdttigheter,
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